
Z prac Rady Gminy Dopiewo  w X 2009 

Październik był poświęcony przygotowaniu wniosków do budżetu. W tym celu został 

przeanalizowany Program na kadencję i odbyły się 2 posiedzenia Prezydium z Wójtem. Praca ta 

będzie jeszcze kontynuowana. 

W październiku odbyło się spotkanie w sprawie ścieżek pieszo – rowerowych. Skłaniamy się 

ku rozwiązaniu, aby w nowym budżecie zabezpieczyd środki i w pierwszej kolejności dokonywad  

wykupu  gruntów wzdłuż dróg powiatowych. Jednocześnie powinny zostad oznaczone szlaki na bazie 

dróg gminnych – na przykład leśnych i polnych duktów. Dążyd należy do połączenia ścieżek gminnych 

z Poznaniem i sąsiednimi gminami, włączenia się w ramę rowerową  aglomeracji Poznao.  Teraz 

sprawa jest w rękach Wójta, który zleci opracowanie koncepcji ścieżek w gminie. 

Podczas obrad Komisji Rady Gminy w dniach 14 – 16 X omówione zostały Projekty uchwał :  

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Dopiewie. 

2. Projekt uchwały w sprawie realizacji projektów o nazwie: Dopiewska Inicjatywa Edukacyjna w 
szkołach podstawowych gminy Dopiewo „Wiedza i Umiejętności Paszportem do Przyszłości”. 

3. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Palędzie.  
4. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Zakrzewo.  
5. Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Konarzewo.  
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/212/08 Rady Gminy Dopiewo z dnia 22 

grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dopiewo na 2009 r. 
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/240/09 Rady Gminy Dopiewo z dnia 

30.03.2009 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowych pożyczek w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/282/09 Rady Gminy Dopiewo z dnia 
24.08.2009 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowych pożyczek w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  

9. Projekt uchwały w sprawie współdziałania z Województwem Wielkopolskim w realizacji projektu 
„Internet zmieni Twój los. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa 
wielkopolskiego”.  

10. Projekt zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy . 
 
Kontrowersje wzbudził Projekt uchwały w sprawie dofinansowania projektu  „Internet zmieni 

Twój los”. Podczas Sesji Rada Gminy odrzuciła udział gminy w projekcie wojewódzkim. Koszt 

dofinansowania na jednego potencjalnego beneficjenta przerasta rozsądek wydatkowania środków 

społecznych. 

Poza projektami uchwał Komisje omówiły protest mieszkaoców Palędzia w sprawie planowanej 

drogi wzdłuż linii kolejowej i  w nawiązaniu do protestu Projekty Stanowisk w sprawie dróg w Gminie 

Dopiewo:  

1. Projekt Stanowiska Rady Gminy w sprawie drogi łączącej przyszłe osiedle LINEI i POLNORDU z 
drogą powiatową Dopiewo – Poznao.  

2. Projekt Stanowiska Rady Gminy w sprawie współpracy z Miastem Poznao w zakresie 
wydłużenia planowanej drogi wzdłuż torów kolejowych do Poznania,  włączenia tej drogi w 
planowane obecnie rozwiązania przy ulicy Grunwaldzkiej, także  w obrębie wiaduktu.  



3. Projekt  Stanowiska Rady Gminy w sprawie woli przejęcia od Autostrady SA dróg 
technicznych  wzdłuż autostrady w pasie przebiegającym przez Gminę Dopiewo i podjęcia 
współpracy z Gminą Komorniki w celu przygotowania projektu szybkiej drogi łączącej Gminę 
Dopiewo z Poznaniem w kierunku ulicy Głogowskiej, Lubonia i Rataj. 

Wszystkie stanowiska podczas XLI Sesji Rady Gminy zostały przyjęte. 
Komisje omówiły także tematy: 

1. Przejęcie pojazdów na własnośd Gminy. Na posiedzeniu Komisji Budżetu obecny był 

właściciel firmy, u którego składowane są 2 pojazdy, które zostały porzucone w granicach 

Gminy Dopiewo i z mocy prawa - ustawy o ruchu drogowym – po 6 miesiącach 

przechodzą na własnośd gminy. Mimo to Rada Gminy musi podjąd w tej sprawie uchwałę. 

Wcześniej Rada uchwały nie podjęła, ponieważ przejęcie pojazdów wiązałoby się z pokryciem 

kosztów pobytu pojazdów na parkingu (25 złotych za dobę), więc problem nie został 

rozwiązany. Obecnie właściciel firmy zaproponował rozwiązanie, w wyniku którego Gmina 

nie będzie ponosiła żadnych kosztów. Podpisane zostanie porozumienie, w wyniku którego 

gmina odda przejęte pojazdy za wytworzone koszty.  Na Sesji uchwała została podjęta. 

2. Sprawozdanie z działalności szkół w roku 2008/09. 
3. Fundusz sołecki po zebraniach wiejskich i rozwiązanie kwestii zagospodarowania parku w 

Skórzewie. 
4. Inne tematy:  

 Omówienie wniosku mieszkaoca Skórzewa o sprzedaż nieruchomości w Skórzewie, 

 Zaawansowanie prac nad opracowaniem mpzp. na działce gminnej w Zakrzewie, 

 Wysłuchanie informacji o podjętych działaniach w sprawie aktywizowania 
mieszkaoców do meldowania lub kierowania odpisu z podatku dla Gminy Dopiewo z 
tytułu miejsca zamieszkania, 

 Stawki podatku od środków transportowych na 2010 rok, 

 Komunikaty, w tym: wyjazd do Pyrzyc w sprawie możliwości wykorzystania geotermii, 
spotkanie w sprawie linii kV 400 przez Dąbrowę. 

Zmiany w Uchwale budżetowej: 

W zmianie Uchwały budżetowej radni pozytywnie zaopiniowali przeniesienie budowy 

magistrali wodnej z Joanki na lata 2012-2013. Obecnie wykonany zostanie projekt budowlany 

za kwotę 100 000 zł. Zaplanowane na rok 2010 środki na budowę magistrali w wysokości 

7 000 000 zł  są potrzebne na budowę szkoły w Dąbrówce; 

Jest akceptacja, aby szkołę w Dąbrówce wybudować nawet z własnych środków. 

Przeznacza się na ten cel 20 000 000 zł, w tym  3 000 000 zł w 2010 roku. Projekt powinien 

być gotowy w lutym 2010 roku. Jest wskazanie, by nie przeoczyć możliwości pozyskania na 

budowę szkoły środków zewnętrznych. 

Radni akceptują również modernizację pracowni komputerowej w gimnazjum w 

Dopiewie za kwotę 17 000 zł.  
Pierwszy rok funkcjonowania Gimnazjum w Skórzewie odkrył niedociągnięcia w 

budowie, które w części zostały już naprawione. Obecnie okazało się, że niedoszacowano 

kwoty przeznaczonej na media. Na ten cel trzeba przeznaczyć 75 000 zł dodatkowo w 

bieżącym roku. 

Przy okazji zmiany budżetu okazało się, że zmieniła się sytuacja związana z budową 

ronda w Skórzewie. Wykonany na podstawie projektu kosztorys budowlany ronda opiewa na 

kwotę 7 000 000 zł. Zgodnie z ustalonym udziałem procentowym Gmina musi zaplanować 

wydatki w kwocie 2 400 000 zł (2/6 całości kosztów). Choć niechętnie, radni zaakceptowali 

jednak dofinansowanie budowy ronda w tej kwocie. Jest to ważna inwestycja, oczekiwana 

przez mieszkańców i brak zgody na zwiększenie środków byłby równoznaczny z 

zaniechaniem wykonania inwestycji. Podczas XLI Sesji Rady Gminy podjęta została Uchwała 



o tzw. pomocy finansowej dla Miasta Poznania - głównego inwestora dla budowanego ronda. 

Płatności na cel budowy ronda będą dokonywane w dwóch ratach po 1 200 000 zł w latach 

2010-2011. W tej kwocie nie uwzględniono wykupu gruntów; liczymy na to, że uczyni to 

Miasto Poznań i Starostwo Powiatowe w Poznaniu.  

Zdecydowano o modernizacji ulicy Batorowskiej w Skórzewie polegającej na jej 

poszerzeniu. Koszt całkowity wyniesie w 2010 roku 800 000 zł. Został złożony wniosek o 

dofinansowanie ze „schetynówek”. Jest możliwość pozyskania na ten cel zwrotu w wysokości 

50%. Jeżeli wykonamy poszerzenie, to Gmina Tarnowo Podgórne poszerzy drogę od swojej 

strony; 

Budowa przedszkola w Konarzewie ma szansę na ogłoszenie przetargu jeszcze w tym 

roku, a płatności będą dokonane w 2010 roku.  

Na wniosek radnych: 

 kwota 150 000 zł z kanalizacji w Zakrzewie zostaje przesunięta na wydatki 

niewygasające, by wykonanie kanalizacji mogło zostać zrealizowane w roku 

przyszłym; 

 kwota 40 000 zł, która miała zostać przeznaczona na zagospodarowanie parku w 

Skórzewie zostaje włożona do rezerwy (kwota ta nie mogła być uwzględniona w 

środkach funduszu sołeckiego z uwagi na to, iż teren na którym inwestycja 

miałaby się toczyć nie należy do Gminy Dopiewo). Pieniądze te zostaną 

wykorzystane na zagospodarowanie parku, gdy zostanie zakupiony lub 

wydzierżawiony grunt; 

 środki pozostałe z budowy ul. Tysiąclecia zostają przeznaczone na budowę 

kanalizacji w Dopiewie; 

 kwota 70 000 zł pozostała po przetargu z budowy kanalizacji w Dopiewcu zostaje 

przeznaczona na wykonanie projektu kanalizacji dla pozostałej części Dopiewca; 
Wszystkie projekty uchwał omawiane podczas obrad posiedzeo Komisji znalazły się w porządku 

Sesji.  
 Komisja Oświaty wiele uwagi poświęciła omówieniu zmian w Ordynacji Wyborczej w sprawie 

powołania Młodzieżowej Rady Gminy. Uchwała o zmianie Uchwały w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Gminy podjęta podczas XLI Sesji przyjęła rozwiązania łagodzące dotychczasową 

ordynację. 

Podsumowując działania Rady Gminy należy wspomnied o spotkaniu zorganizowanym w 

Dąbrowie - mieszkaoców  z prezesem Polskich Sieci Energetycznych. Doszło do spotkania w wyniku 

wsparcia ze strony Rady, w odpowiedzi na oddolne oczekiwania mieszkaoców. 

30 XI 2009                                                       Zofia Dobrowolska – Przewodnicząca Rady Gminy Dopiewo 


